

## Formål

Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå arten, risikoen, omkostningerne, de potentielle gevinster og tab ved at investere i dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

CFD'er er komplekse instrumenter og har en høj risiko for at tabe penge hurtigt på grund af gearing. Du bør overveje, om du forstår, hvordan CFD'er fungerer, og om du har råd til at løbe den høje risiko for at miste dine penge.

## Produkt

**PRIPP Name:** CFD'er på ædelmetaller

**PRIPP Producent:** Octa Markets Cyprus Ltd, CIF-licensnummer: 372/18

**Hjemmeside:** [www.octaeu.com](http://www.octaeu.com)

**Tlf:** +35725251973, **Fax:** +35725251983, **Email:** [compliance@octaeu.com](mailto:compliance@octaeu.com)

**Kompetent myndighed:** Cyperns værdipapir- og børskommission (CySEC)

**Dato for sidste opdatering:** 14. november 2024

## Alarm

**Du er ved at købe et produkt, som ikke er enkelt, og som kan være svært at forstå.**

## Hvad er det for et produkt?

**Type:** En OTC-derivatkontrakt (Contracts for Difference) på ædelmetaller.

Handel med CFD'er på ædelmetaller giver en investor mulighed for at spekulere i prisbevægelsen på den underliggende ædelmetalråvare uden faktisk at eje den underliggende ædelmetalråvare. En CFD på ædelmetaller er en aftale mellem dig og Octa Markets Cyprus Ltd om at udveksle prisforskellen på den underliggende vare over en periode. Det giver en investor mulighed for at spekulere i stigende eller faldende priser på en underliggende ædelmetalråvare. Den forskel, der skal udveksles, bestemmes af ændringen i referenceprisen på det underliggende aktiv. Ved at handle CFD'er på ædelmetaller vil investoren ikke modtage den underliggende ædelmetalvare på noget tidspunkt i løbet af handelens varighed. CFD'er på ædelmetaller handles altid på basis af den underliggende ædelmetalråvare (f.eks. XAU/USD) og indebærer samtidigt køb og salg af den underliggende ædelmetalråvare og valutaen. Overskuddet og tabet vil opstå i "noteringsvalutaen". Den maksimale gearing, der tilbydes for ædelmetallet guld, er 20:1, mens den maksimale gearing for sølv er 10:1.

## Målsætning

En CFD på ædelmetaller er ikke et børsnoteret instrument, men handles som en OTC-kontrakt (Over the Counter) mellem dig og Octa Markets Cyprus Ltd. Formålet med handel med CFD'er på ædelmetaller er at spekulere i prisbevægelserne på den underliggende ædelmetalvare ved hjælp af gearing uden på noget tidspunkt at tage imod valutaen. Hvis du f.eks. tror, at den underliggende ædelmetalvare vil stige i værdi, vil du købe den underliggende vare (også kendt som at "**gå lang**") med henblik på at sælge den senere til en højere pris. Hvis du på den anden side tror, at den underliggende ædelmetalråvare vil falde i værdi, vil du sælge den underliggende råvare (også kaldet "**gå kort**") med den hensigt at købe den senere til en lavere pris. Forskellen mellem den pris, du køber og sælger til (eller omvendt), svarer til din fortjeneste minus eventuelle andre omkostninger (*se detaljer nedenfor*). En CFD på ædelmetal er et gearret produkt, der kræver, at du indbetaler et mindre kontantbeløb som margin i stedet for at betale den fulde værdi af din eksponering. Handel med gearing kan forstørre både de gevinster og tab, du opnår i forhold til investeringen. Gearingsniveauet afhænger af marginkravet for den enkelte CFD på ædelmetaller. For detailinvestorer kræver Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA) og Cyperns værdipapir- og børskommission (CySEC) en minimumsmargin på 5 % af den nominelle værdi af CFD'erne på ædelmetaller for guld og en minimum startmargin på 10 % af den nominelle værdi af CFD'erne på ædelmetaller (råvarer) bortset fra guld (dvs. for sølv). Octa Markets Cyprus Ltd er forpligtet til at afvikle åbne positioner, hvis den kvalificerende egenkapital på din CFD-konto falder til under 50 % af kravene til startmargin for alle CFD-positioner. Marginhandel kræver ekstra forsigtighed, for mens du kan opnå store fortjenester, hvis kursen bevæger sig til din fordel, kan du opleve store tab, hvis kursen bevæger sig imod dig.

## Tiltænkt detailinvestor

CFD'er på ædelmetaller er beregnet til investorer, der har viden om og erfaring med gearede produkter, dvs. investorer, der forstår nøglebegreberne margin, gearing og risikoen for tab, og som har de økonomiske midler og evnen til at bære tab, der overstiger deres oprindelige investerede beløb. CFD'er på ædelmetaller er meget volatile. Derudover er CFD'er på ædelmetaller beregnet til investorer med høj risikotolerance, der har til hensigt at bruge produkterne til kortsigtet investering, spekulativ handel og/eller afdækning af eksponering for et underliggende aktiv.

## Forsikringsydelser

Ingen.

## Løbetid

CFD'er har generelt ingen udløbsdato eller minimumsperiode. Beslutningen om, hvornår en handelsposition skal åbnes eller lukkes, ligger udelukkende hos investorerne.

Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få til gengæld?

Risikoindikator

Den sammenfattende risikoindikator viser risikoen ved at indgå i en handel med CFD'er på ædelmetaller sammenlignet med andre produkter.

1234567

←-----→

Lavere risikoHøjere risiko



Der er ingen anbefalet eller minimumsperiode for at eje dette produkt. Du kan blive tvunget på grund af markedets volatilitet til at købe eller sælge dine CFD'er på ædelmetaller til en pris, der vil have en betydelig indvirkning på din investerede kapital.

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning i risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den "høje" risikoklasse. Dette skyldes den høje sandsynlighed for at miste hele din investering og risikoen for tab, der kan overstige din kontosaldo (i dette scenarie **vil Octa Markets Cyprus Ltd udligne eventuelle negative saldi** , der begrænser dit maksimale tab til beløbet på din konto). **Octa Markets Cyprus Ltd anvender beskyttelse mod negativ saldo** for at sikre, at virksomhedens kunder ikke får yderligere omkostninger ud over deres investerede kapital.

CFD'er på ædelmetaller beskytter ikke mod eventuelle negative fremtidige markedsresultater. Spreads kan variere, og markedet kan være udsat for høj volatilitet, der hurtigt kan generere tab. CFD'er på ædelmetaller er gearede produkter, der kun kræver, at en del af den nominelle værdi deponeres som initialmargin. Ved at bruge gearing får du større eksponering mod et finansielt marked ved kun at binde en relativt lille del af din kapital. Handel med gearing kan forstørre både de gevinster og tab, du opnår i forhold til investeringen.

Vær opmærksom på valutarisiko

Du kan købe eller sælge CFD'er på ædelmetaller i en anden valuta end den valuta, som din konto er denomineret i. **Når du handler med en CFD, der er denomineret i en anden valuta end basisvalutaen eller en valuta, du har på et indestående på din konto hos os, beregnes alle marginer, overskud eller tab i forbindelse med den pågældende CFD ved hjælp af den valuta, som CFD'en er denomineret i.** Det endelige afkast, du får, afhænger af valutakursen mellem de to valutaer (dvs. omregning af fortjeneste/tab angivet i tilbudsv valutaen til den valuta, som din konto er denomineret i). **Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren vist ovenfor.**

Scenarier for performance

Scenarierne nedenfor illustrerer, hvordan din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De præsenterede scenarier er et skøn over fremtidige resultater og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, vil variere afhængigt af, hvordan markedet klarer sig, og hvor længe du beholder investeringen/produktet.

| Scenarier (under forudsætning af en investering på € 2.000, der holdes i 4 uger) |                                                                                  | Lav volatilitet | Middel volatilitet | Høj volatilitet  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|------------------|
| Stress-scenarie                                                                  | Hvad du måske får tilbage efter omkostninger<br>Gennemsnitligt afkast hver måned | €1,480<br>-26%  | €1,240<br>-38%     | €1,000 *<br>-50% |
| Ufordelagtigt scenarie                                                           | Hvad du måske får tilbage efter omkostninger<br>Gennemsnitligt afkast hver måned | €1,760<br>-12%  | €1,680<br>-16%     | €1,600<br>-20%   |
| Moderat scenarie                                                                 | Hvad du måske får tilbage efter omkostninger<br>Gennemsnitligt afkast hver måned | €2,080<br>+4%   | €2,120<br>+6%      | €2,160<br>+8%    |
| Gunstigt scenarie                                                                | Hvad du måske får tilbage efter omkostninger<br>Gennemsnitligt afkast hver måned | €2,200<br>+10%  | €2,360<br>+18%     | €2,800<br>+40%   |

\*Tabet er begrænset til din kontosaldo, da du er beskyttet af den beskyttelse mod negativ saldo på egenkapitalen, vi tilbyder. I stressscenariet vil din position automatisk blive lukket, når tabet svarer til € 1.000, hvilket er det niveau, hvor vedligeholdelsesmargenen falder til under 50 % af din egenkapital. I tilfælde af meget ustabile forhold kan den næstbedste tilgængelige pris resultere i, at du lider det tab, der er angivet ovenfor.

**Bemærk venligst:** Fremtidig markedsudvikling kan ikke forudsiges nøjagtigt. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af de mulige resultater baseret på de seneste afkast. De faktiske afkast kan være lavere, eller de tab, du får, kan være højere.

Hvad sker der, hvis Octa Markets Cyprus Ltd ikke er i stand til at udbetale?

Hvis Octa Markets Cyprus Ltd ikke er i stand til at opfylde sine økonomiske forpligtelser over for dig, vil alle berettigede sagsøgeres tab blive dækket af Investor Compensation Fund ("ICF"), op til investeringer på € 20.000 eller 90% af det investerede beløb, alt efter hvad der er lavest, pr. investor. For mere information henvises til CySEC's hjemmeside på <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/information/>.

Hvad er omkostningerne?

Reduction in Yield ("RIY") viser, hvilken indvirkning de samlede omkostninger, du betaler, vil have på det investeringsafkast, du kan få. De samlede omkostninger omfatter engangsomkostninger, løbende omkostninger og ekstraomkostninger. Det beløb, der vises her, er kumulative omkostninger for selve produktet i en anslået investeringsperiode på fire (4) uger. Tallene forudsætter, at du investerer € 2.000 for en

nominel værdi på € 20.000. Tallene er skøn og kan ændre sig i fremtiden.

Omkostninger over tid

Virksomheden, der sælger dig dette produkt, kan opkræve andre omkostninger. Hvis det er tilfældet, vil virksomheden give dig oplysninger om disse omkostninger og vise dig den indvirkning, som alle omkostninger vil have på din investering over tid.

|                                     |
|-------------------------------------|
| Anslået holdeperiode: Fire (4) uger |
| Investering: € 2.000                |
| Samlede omkostninger: -€ 29,60      |
| Indvirkning på afkast: -1,48%       |

Sammensætning af omkostninger

- De forskellige typer omkostningers påvirkning hvert år.
- Betydningen af de forskellige omkostningskategorier.

| Denne tabel viser fordelingen af omkostninger |                                          |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------|------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                               |                                          | OTR /MT5 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Engangsomkostninger                           | Startomkostninger                        | 0.13%    | Spread: Spreadomkostningerne er forskellen mellem købs- og salgsprisen. Halvdelen af spread-omkostningerne realiseres ved åbning af en handel. Til denne beregning har vi taget udgangspunkt i den gennemsnitlige spread. Da spreads er variable, kan spreadets størrelse variere på forskellige tidspunkter. Spreadomkostningerne kan være enten højere eller lavere afhængigt af markedsvolatiliteten. For at se spreadniveauerne for alle finansielle instrumenter, se venligst følgende link: <a href="https://www.octaeu.com/spreads/">https://www.octaeu.com/spreads/</a>                                            |
|                                               | Exit-omkostninger                        | 0.13%    | Spread: Spreadomkostningerne er forskellen mellem købs- og salgsprisen. Den anden halvdel af spread-omkostningerne realiseres ved lukning af en handel. Til denne beregning har vi taget udgangspunkt i den gennemsnitlige spread. Da spreads er variable, kan spreadets størrelse variere på forskellige tidspunkter. Spreadomkostningerne kan være enten højere eller lavere afhængigt af markedsvolatiliteten. Se venligst følgende link for at se spreadniveauerne for alle finansielle instrumenter: <a href="https://www.octaeu.com/spreads/">https://www.octaeu.com/spreads/</a>                                    |
| Løbende omkostninger                          | Transaktionsomkostninger for porteføljen | 0%       | Ikke relevant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                               | Andre løbende omkostninger               | 0.59%    | Dagligt gebyr /Swap: Det er en finansieringsomkostning, og beregningsparametrene er følgende: Symbolets gebyr i point, dage, hvor handlen holdes åben, volumen i lots, handlens retning, kontraktstørrelse, pointværdi og omregningskurs til handelskontoens basisvaluta. For hver nat, henholdsvis hver tredje nat på platformen, hvor en position holdes åben, trækkes der et gebyr fra din konto for hver af de dage/tre dage, hvor ordren er åben. Jo længere positionen holdes, jo flere omkostninger påløber der. Link til hjemmeside: <a href="https://www.octaeu.com/spreads/">https://www.octaeu.com/spreads/</a> |
| Ekstraomkostninger                            | Performance-gebyrer                      | 0%       | Ikke relevant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                               | Resultathonorar                          | 0%       | Ikke relevant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                               | Omregning af valuta                      | 0.63%    | Valutaomregning: Det gebyr, der opkræves for at konvertere realiserede gevinster/tab og eventuelle justeringer, der er angivet i en anden valuta end basisvalutaen på din konto. Med henblik på beregninger af omkostninger over tid har vi brugt det stressede scenarie med middel volatilitet. Afhængigt af de aktuelle volatile forhold kan du få et lavere eller højere valutaomregningsgebyr.                                                                                                                                                                                                                         |

Hvor længe skal jeg holde den, og kan jeg tage penge ud før tid?

Anbefalet (påkrævet minimum) beholdningsperiode: Ingen

CFD'er på ædelmetaller er generelt beregnet til kortsigtet handel. Ikke desto mindre kan en position holdes i en hvilken som helst periode, dvs. inden for en dag eller i en længere periode. Spreadomkostningerne er ikke korreleret med varigheden af handlen med CFD'er på ædelmetaller. Positionen kan lukkes når som helst i løbet af de timer, hvor markedet er åbent. Der er ingen konsekvenser af, at du vælger at lukke din position, andet end at du afslutter din eksponering mod det underliggende på det tidspunkt. Tidlig afslutning kan forekomme, hvis din konto ikke har tilstrækkelige midler til at understøtte marginkravet for din position, som følge af visse virksomhedshandlinger, eller hvis Octa Markets Cyprus Ltd af andre grunde beslutter at afbryde CFD'en, eller hvis Octa Markets Cyprus Ltd skulle blive insolvent.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du ønsker at indsende en officiel klage, skal du behørigt udfylde, underskrive og indsende klageformularen, der kan findes på vores hjemmeside: [https://www.octaeu.com/files/pdf/Complaints\\_Procedure\\_Complaints\\_Form.pdf](https://www.octaeu.com/files/pdf/Complaints_Procedure_Complaints_Form.pdf) eller via e-mail til [complaints@octaeu.com](mailto:complaints@octaeu.com). Hvis du ikke føler, at din klage er blevet løst på en tilfredsstillende måde, kan du henvise din klage til Cyperns finansielle ombudsmandstjeneste (FOS). Se venligst: <http://www.financialombudsman.gov.cy> for yderligere information.

Andre relevante oplysninger

For yderligere oplysninger om CFD'er på ædelmetaller henvises til vores hjemmeside: <https://www.octaeu.com/trading-specifications/>.